
Copia

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA BUONI ALIMENTARI
Cig:

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE
N. 56 del 26-05-2020

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

DPCM 28 marzo 2020 recante “Criteri di formazione e di riparto del fondo di solidarietà comunale 2020”;

ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo, n. 658, la quale ha stanziato
risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentari ai fini dell’acquisto di buoni pasto di generi
alimentari per mezzo dei Comuni e che, sulla base delle risorse acquisite, ciascun Comune procede
all’acquisto in deroga alle regole prescritte dal D.Lgs. n. 50/2016;

la DGR Lazio n.138/2020 con la quale sono stati stanziati fondi ai fini dell’acquisto di buoni pasto di
generi alimentari;

Considerato che

con provvedimenti della Giunta Comunale n.27 del 01.04.2020 e n.29 del 03.04.2020 sono state
approvate e dichiarate immediatamente eseguibili due  variazioni urgenti al  bilancio di previsione
2019/2021, esercizio finanziario 2020 per dotare l’area Amministrativa- Servizio Sociale delle risorse
necessarie per il rilascio dei buoni spesa alimentari;

con provvedimento della Giunta Comunale n.28 del 01.04.2020 è stato approvato e dichiarato
immediatamente eseguibile   l’avviso pubblico “Solidarietà Alimentare” – Consorzio Sociale RI/1;

Visto  l’elenco degli  esercizi commerciali disponibili nel territorio comunale che erogano beni di prima
necessità, ed hanno manifestato la volontà di aderire all’iniziativa;

 Posto che, in forza degli atti sopra richiamati, sono stati assegnati a questa amministrazione €  24.809,05
da spendere in buoni spesa utilizzabili per generi alimentari presso gli esercizi commerciali presenti sul
territorio comunale da destinare ai soggetti in difficoltà;

Vista la precedente determina Settore Amministrativo n. 36 del 10.04.2020, con la quale veniva impegnata la
complessiva somma di € 24.809,05;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Vista la delibera di Giunta Comunale n.40 del 19.05.2020 con la quale si determina:

di DESTINARE ulteriori risorse finanziarie, con fondi propri di bilancio, per l’erogazione di buoni1.
alimentari per emergenza Covid-19 a chiusura delle domande presentate nei termini e con le
modalità dell’avviso approvato propria precedente delibera n. 28/2020;
di DARE ATTO che eventuali richieste di buoni alimentari pervenute al di fuori delle modalità2.
previste dal suddetto avviso verranno trattate come richieste di contributo straordinario;

di DARE ATTO che il Responsabile del Servizio interessato, con il supporto dell’Assistente sociale,3.
provvederà ad attuare tutti gli adempimenti secondo le prescrizioni e linee guida della stessa
Ordinanza della Protezione Civile n. 658/2020, e del Regolamento Comunale per l’erogazione di
Contributi Economici.

Ritenuto quindi di impegnare sul capitolo 2100 la somma complessiva di  € 1.800.00 comprensiva di iva per
l’acquisto dei beni in argomento;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 118/2011;

lo Statuto comunale;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 1.800,00 compresa, al capitolo 2100  del bilancio1.
2020, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:

di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata trasmessa al2.
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  NICOLETTA DEL PIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  109 26-05-2020       1.800,00
2100

2020

Poggio Bustone lì  26-05-2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 30-06-2020 al 15-07-2020 al numero 402

Poggio Bustone  Lì  30-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to DEL PIO NICOLETTA

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 30-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 NICOLETTA DEL PIO


